公司严格按照上述《募集资金专户存储三方监管协议》的规定，存放和使用

募集资金。上述三方监管协议内容与上海证券交易所《募集资金专户存储三方监

管协议（范本）》不存在重大差异。三方监管协议的履行不存在问题。

三、募集资金投资项目情况

截至 2024 年 6 月 30 日，募集资金的投资项目及使用情况如下：

单位：万元

序

号
项目名称 项目总投资

募集资金

投资总额

已使用募

集资金总

额

募集资金

剩余金额

尚未

投入

比例

（%）

1
区域旗舰店建

设项目
81,568.62  54,270.87  40,923.53 13,347.34  24.59

2
信息化平台升

级建设项目
9,605.27  6,343.67  5,092.98  1,250.69 19.72

3
研发设计中心

项目
3,665.74  2,481.51  1,605.74 875.77  35.29

4 补充流动资金 30,000.00 20,000.00  20,000.00   - -

 合计 124,839.63  83,096.05  67,622.25 15,473.80 18.62

公司严格按照《募集资金管理办法》使用募集资金。

公司于 2024 年 3 月 6 日召开第一届董事会第三十六次会议及第一届监事会

第二十三次会议，分别审议通过了《关于公司募集资金投资项目延期及部分募集

资金投资项目新增实施主体的议案》，同意区域旗舰店建设项目、信息化平台升

级建设项目、研发设计中心项目均延期至 2026 年 3 月。公司根据募投项目建设

的实际需要、研发设计中心项目实施的实际情况以及公司的整体发展规划，在研

发设计中心项目募集投资金额不变的情况下，公司新增中国黄金集团三门峡中原

金银制品有限公司为研发设计中心项目实施主体。

四、本次调整部分募投项目内部投资结构的情况

（一）调整部分募投项目内部投资结构的具体情况。

为进一步提高公司募集资金使用效率，优化资源配置，确保募投项目建设稳

步推进，公司根据募投项目建设的实际需要，结合行业和市场发展情况考虑，在

募投项目实施主体、募集资金投资用途及募集资金投资总额不变的情况下，经公

司审慎研究，拟对“区域旗舰店建设项目”和“信息化平台升级建设项目”的内

部投资结构进行调整。

1.区域旗舰店建设项目

根据目前的市场发展情况以及金价走势，调减店面购置费用、装修费用，调

增铺货资金，募集资金投资总额保持不变，该募投项目内部投资结构调整前后具

体情况如下：

单位：万元

募

投

项

目

名

称

序号 项目

募集资金投资总额

原计划 调整后 调整金额

区

域

旗

舰

店

建

1 店面购置费用  6,089.22   3,044.61  -3,044.61

2 店面租赁费用  3,192.55   3,192.55   -

3 装修费用  12,875.86   6,437.93
 -

6,437.93

4
固定资产及办公

设备投入
 828.45   828.45   -

设

项

目

5 铺货资金  28,719.51

38,202.05

+9,482.54

6 铺底流动资金  2,565.28   2,565.28   -

合计 54,270.87 54,270.87 0

2.信息化平台升级建设项目

根据公司战略发展规划，为合理控制投资节奏，在保证募投项目建设正常开

展的前提下，公司调减硬件购置费用，调增软件购置及定制开发费用，以进一步

提高募集资金使用效率，从而推进该募投项目的顺利实施，该募投项目内部投资

结构调整前后具体情况如下：

单位：万元

募

投

项

目

名

称

序号 项目

募集资金投资总额

原计划 调整后 调整金额

信

息

化

平

台

升

级

建

设

项

目

1 场地租赁费用  180.79   180.79  -

2 装修费用  253.71   253.71  -

3 硬件购置费用  1,401.56   701.56  -700.00

4 云平台租赁费用  1,022.16   1,022.16  -

5
软件购置及定制开

发费用
 3,069.38   3,769.38  +700.00

6 人员工资  416.07   416.07  -

合计 6,343.67  6,343.67 0

（二）调整募投项目内部投资结构的原因。

针对部分募投项目进行内部投资结构的调整及变化，一是为了更好的适应市

场变化需求，二是为了丰富全渠道产品布局，提升公司综合市场竞争力，更好的

符合公司发展战略规划。上述调整及变化，不会影响募投项目的最终产品和应用

领域，更有利于提高最终产品的竞争力和市场占有率。本次募投项目内部投资结

构调整不改变项目实施主体、投资总额，不影响募集投项目的正常建设，不会对

公司经营产生不利影响，符合公司长远利益和全体股东的利益。

五、本次募集资金投资项目内部投资结构调整对公司的影响

本次调整部分募投项目内部投资结构事项，系基于当前市场环境、公司业务

发展规划以及募投项目实际实施情况做出的审慎性决策，未改变募投项目实施主

体及投资总额，不存在改变或者变相改变募集资金投向及损害公司及股东利益的

情况，不会对公司的正常经营产生重大不利的影响。公司将严格遵守《上海证券

交易所上市公司自律监管指引第 1号——规范运作（2023 年 12 月修订）》《上

市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求（2022 年

修订）》等相关规定，确保募集资金使用合法、有效。

六、审议程序及相关意见

（一）董事会审议程序